СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Президиума СО

РАН от 30.11.2012 № 418 «О перечне приоритетных направлений программ и

проектов фундаментальных исследований СО РАН на 2013-2016 гг.»:

1.1. Не числить ак. Г.А. Толстикова сокоординатором

программы V.48.1. «Создание методов синтеза и изучение механизма

действия перспективных лекарственных веществ и биологически активных

агентов. Медицинская химия на основе природных соединений.

Томографические исследования физиологических процессов».

1.2. Не числить д.г.-м.н. Г.И. Татькова сокоординатором программы

VIII.78.2. «Тектонофизика современных геодинамических процессов как

основа прогноза природных катастроф во внутриконтинентальных

условиях».

1.3. Назначить координатором проекта VIII.78.2.1. «Изучение и

контроль методами активного и пассивного геофизического мониторинга

сейсмогенерирующих сред и инженерных объектов Прибайкалья» к.г.-м.н.

Ц.А. Тубанова (ГИН СО РАН).

1.4. Назначить координатором проекта VI.51.1.9. «Насекомые в

экосистемах Западной Сибири: популяции, виды, таксоцены» д.б.н.

А.В. Баркалова (ИСиЭЖ СО РАН).

1.5. Назначить координатором  проекта III.20.1.2. «Процессы переноса

в пограничном слое на проницаемых поверхностях в инертных и

реагирующих потоках» д.т.н. В.И. Терехова (ИТ СО РАН).

15.07.2013 260

О внесении изменений

в приложения к постановлениям

Президиума СО РАН от 30.11.2012

№ 418; от 24.01.2013 № 17, № 18,

№ 19; от 07.03.2013 № 84

2

2. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Президиума

СО РАН от 24.01.2013 № 17 «О междисциплинарных интеграционных

проектах фундаментальных исследований СО РАН на 2012–2014 гг.»:

2.1. Назначить координатором междисциплинарного интеграционного

проекта фундаментальных исследований СО РАН № 111 «Сейсмичность и

структура очаговых зон землетрясений Байкальского рифта» к.г.-м.н.

Ц.А. Тубанова (ГИН СО РАН).

2.2. Назначить координатором междисциплинарного интеграционного

проекта № 24 «Физико-химические основы управления процессами

смешения и горения органического топлива» чл.-к. РАН Д.М. Марковича

(ИТ СО РАН).

3. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Президиума

СО РАН 24.01.2013 № 18 «О проектах партнерских фундаментальных

исследований на 2012-2014 годы»:

3.1. Назначить координатором проекта партнерских фундаментальных

исследований СО РАН № 31 «Создание и сравнительный анализ геолого-

геофизических моделей золоторудных провинций, узлов, полей и

месторождений Сибири и Северо-Востока России» д.г.-м.н.

A.M. Спиридонова (ИГХ СО РАН).

3.2. Назначить координатором проекта № 51 «Исследование

метаболитов морского и растительного происхождения – научная основа

разработки важных лекарственных препаратов» д.х.н. Э.Э. Шульц (НИОХ

СО РАН).

4. Внести изменение в приложение к постановлению Президиума СО

РАН от 24.01.2013 № 19 «О проектах фундаментальных исследований НАН

Беларуси и СО РАН на 2012-2014 гг»:

4.1. Назначить координатором проекта № 23 «Синтетические

трансформации высших терпеноидов как путь создания перспективных

лекарственных препаратов» д.х.н. Н.Ф. Салахутдинова (НИОХ СО РАН).

5. Внести изменение в приложение 1 к постановлению Президиума

СО РАН от 07.03.2013 № 84 «О перечне и объемах финансирования проектов

институтов СО РАН в программах РАН в 2013 году»:

5.1. Назначить координатором проекта 24.63. «Углеводсодержащие

растительные метаболиты как платформа для создания

наноструктурированных лекарственных препаратов» д.б.н. Т.Г. Толстикову

(НИОХ СО РАН).

Председатель Отделения
академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.- к. РАН  В.И. Бухтияров